————GASTSTATTE —

HAHNEI HUABA

Speisen &
GETRANKE



Suppen

Kaspressknodelsuppe 12]
Steirische Krensuppe 1]
Pfannkuchensuppe

Vorspeisen

Rinderfilet-Carpaccio Parmesan | Rucola | Champignons
Baguette 12,8
Beef-Tatar mariniert | Toast | Butter 2,s)

Salate

Beilagensalat Hausdressing (]

GroRer Beilagensalat Hausdressing (s

GroRer Salatteller | gegrillte Hiihnerbruststreifen
bayerisches Dressing (mit stiflem Senf) (]

GroRer Salatteller | gegrillte Rinderlendenstreifen
bayerisches Dressing (mit stiléem Senf) s

Steirischer Backhendlsalat Kiirbiskernpanade | Kiirbiskernol
Hausdressing 12, gl

GroRer Salatteller | 3 Stiick Kaspressknodel

bayerisches Dressing (mit stiftem Senf) 12,5

Zusatzlich: Baguette, Brot oder Breze 2,

-r:.- Wir setzen auf Produkte
. g; aus der Region
) 11" QR-Code scannen und mehr
-*'-'_- ' Uber unsere lokalen Partner &
@ d-=: Lieferanten erfahren!

» Ubersicht der Zusatzstoffe — siche letzte Seite

€6,50
€5,90
€5,50

€12,90

€12,90

€5,90

€9,90
€16,90
€20,50
€17,50

€15,50

€1,50



Fleischgerichte

Hahnei Huaba Schnitzel geflllt mit silem Senf, Meerrettich
und Kase | Bratkartoffeln | Salat 2, g

Hahnei Huaba Pfandl Schweinemedaillons | Spéatzle

Gemiise | Champignonsolie | mit Kase tiberbacken 2,5

Hahnei Burger Gesurtes Pulled Pork | Brioche Bun | Speckkraut
geschmorte Zwiebel | Kren-Mayo | Pommes 12,5

Schnitzel Wiener Art vom Strohschwein | Pommes | Salat 2,8
Grillteller Schweinelende | Hihnerbrust | Rinderlende
Grillwirstl | Pommes | Salat i2,g)

Zwiebelrostbraten Rinderlende | Bratkartoffeln | Salat 12, s)

Thai Curry Hiihnerbruststreifen | Gemuse | Reis 1,2,5)
Teufelstoast Schweinelende | Teufelssofe | Steakpommes (1,2,5)

Steaks

Rinderlendensteak (ca. 250 g) s
Rinderfiletsteak (ca. 220 g) s

BBQ Steak (ca. 250 g) Rinderlende | BBQ-Sofe
Speck | Zwiebeln 1,28

mit je einer Beilage und Sofse nach Wahl

+ Grillgemuse

+ Speckbohnen

« Pommes

+ Steakpommes
« Bratkartoffeln

« Krauterbutter

« Pfefferrahmsolte
« Knoblauchsolte
« Teufelsole

» Ubersicht der Zusatzstoffe — siche letzte Seite

€18,50

€19,50

€16,50

€15,90
€20,90

€22,50
€16,90
€15,90

€27,50
€33,90
€28,50



Vegetarisch/Vegan

Sellerieschnitzel Sesampanade | Kartoffel-Gurkensalat
Krenmayo 2,8

Kasespatzle Rostzwiebeln | Salat 2,8

Thai Curry Vegan Gemiise | Reis | roter Curry | Kokosmilch 11, 2,s)

Fisch

Forelle Miillerin Art mit Salzkartoffeln 2,
Zanderfilet mit Gemise der Saison und Salzkartoffeln 12,

Kindergerichte

Spatzle mit SoRe 2,5

Knédel mit Sole 12,5

Chicken Nuggets mit Pommes 12,g]
Kinderschnitzel mit Pommes 12,
Grillwiirstl mit Pommes 2,5
Portion Pommes [s)

Rauberteller

» Ubersicht der Zusatzstoffe — siehe letzte Seite

€14,50

€14,50
€15,50

€20,50
€20,50

€5,90
€5,90
€7,90
€7,90
€7,90
€5,50
€0,00



Brotzeiten/Kleine Gerichte

Kaltes, fein garniert

Bayerischer Wurstsalat Essiggurken | Zwiebeln | Brot 2,g)
Obazda mit Breze 1,2,5)

Warmes

Currywurst Currysofse | Pommes | Salat 2, 8]

Wiirstel

mit Kartoffelsalat, Brot und Senf 1 Paar

Debreciner 2,5 €6,50

Wiener 1,5 €6,50
1 Stiick

Kasekrainer 2,5 €6,50

Desserts

Selbstgmachter Kaiserschmarrn (mit oder ohne Rosinen)
Apfelmus | BIO-Vanilleeis 12,8

(dauert ca. 30 Minuten;, letzte Bestellung 20.30 Uhr)

Topfen-Nougatknddel Haselnuss | warme Himbeeren
Sahne 11,2,8)

Schoko Soufflé mit flissigem Kern | Beeren
BIO-Himbeersorbet 11,2,

HeilRe Liebe 3 Kugeln BIO-Vanilleeis | warme Himbeeren
Sahne g

1 Kugel BIO-Eis 2,5

Unser Personal legt Ihnen auf Wunsch gerne eine Karte mit
unserem gesamten Eissortiment vor.

» Ubersicht der Zusatzstoffe — siehe letzte Seite

€7,90
€6,90

€11,50

2 Paar
€9,50
€9,50

2 Stiick
€9,50

€12,50

€9,50

€9,90

€7,50

€2,10



Bier

Schonramer Hell vom Fass
Schonramer WeilRbier vom Fass
Schonramer Zwickl vom Fass
Schonramer Dunkel vom Fass
Schonramer Pils

Schoénramer Surtaler Leicht
Schonramer Bayrisch Pale Ale
Schonramer Hell Alkoholfrei
Erdinger WeiBbier Leicht
Erdinger WeiRbier Dunkel
Erdinger WeiBbier Alkoholfrei

Radler
Cola Weizen 7
Limo Weizen

Goaldn Halbe Dunkelbier | Cola | Kirschlikor 7

Goaltn MaB3 7]

Mischgetranke

Spritzer Rot oder Weil% | 0,25 |
Weinschorle siift Rot oder Weil3 | 0,5 |
Weinschorle sauer Rot oder Weil | 0,5 |
Cola Rum 7]

Whisky Cola 1]

Riischerl 7

Aperitifs

Prosecco 0,1 |

Prosecco mit Orangensaft 0,1 |
Aperol Spritz 0,25 | (4,6

Hugo 0,25 |

» Ubersicht der Zusatzstoffe — siehe letzte Seite

0,331

€3,50
€3,90
€3,50
€3,50
€3,90

€4,50

€3,50
€3,90
€3,90

0,51

€4,30
€4,90
€4,30
€4,30

€4,30

€4,30
€4,90
€4,90
€4,90

€4,30
€4,90
€4,90
€6,90
€11,90

€3,90
€6,50
€6,50
€6,90
€6,90
€4,50

€3,00
€3,00
€6,50
€6,50



Alkoholfrei

Schonramer Tafelwasser
Schonramer Zitronenlimo
Schonramer Orangenlimo
Schonramer Cola Mix [1,4,7)
Schonramer Cola (1,4, 7

Schonramer Apfelschorle Naturtriib
Soda-Zitrone

Orangensaft

Orangensaftschorle
Johannisbeersaft
Johannisbeersaftschorle
Holunderschorle

Guavenschorle

Adelholzener BIO Rhabarberschorle

Almdudler

Bad Reichenhaller Mineralwasser still
Bad Reichenhaller Mineralwasser medium

Heifde Getranke

Espresso (7]
Doppelter Espresso (7]
Tasse Kaffee (7]

Haferl Kaffee (7]
Milchkaffee 7
Cappuccino 7]

Latte Macchiato 1)
Kakao

Tee

» Ubersicht der Zusatzstoffe — siehe letzte Seite

0,31

€2,90
€3,20
€3,20
€3,20
€3,20
€3,20
€3,20
€3,90
€3,20
€4,10
€3,50
€3,20
€3,50

0,251
€3,50

0,51

€3,90
€4,10
€4,10
€4,10
€4,10
€4,10
€4,10
€4,50
€4,10
€5,10
€4,50
€4,10
€4,50
€4,50

0,331
€3,90

0,71
€6,90
€6,90

€2,90
€4,50
€3,50
€4,20
€3,50
€3,90
€4,20
€3,20
€2,80



Rotwein

Offene Weine 0,1251

Blauer Zweigelt | Weingut Heiderer Mayer €3,10
Landwein Osterreich | 12,5% Vol.

Kirschrot, in der Nase rote Beeren und Kirschen.

Trocken mit harmonischer Saure.

Montepulciano | Villa Rocca | Montepulciano €3,90
d’Abruzzo DOC | Italien | 13,0% Vol.

Sattes Rubinrot, in der Nase dunkle Beeren und Plaumen,
etwas Schwarztee. Trocken mit harmonischer

Saure und deutlich sptirbarem Tannin.

Bardolino | DOC Classico | Cantina Campagnola €4,30
Italien | 12,5% Vol.

Eleganter Duft nach Kirschen und roten Beeren,

am Gaumen trocken mit sanftem Tannin und

frischer Saure.

Merlot | Coli Euganei DOC Brolo | Italien | 12,5% Vol. € 4,60
Rubinrot, in der Nase zarter Beerenduft und

krauterwirzige Noten. Trocken mit milder Saure

und weichem seidigem Tannin.

Flaschenweine

Primitivo | IGP Cantine San Giorgio | Italien | 14,5% Vol.
Viele dunkle Beeren in der Nase, mit leichter Barriquenote.
Weiches Tannin.

Prokupac | Serbischer Qualitatswein | 15,0% Vol.
Duftet intensiv nach reifen Waldbeeren und Vanille.
Am Gaumen deutlich prasente feinkornige Tannine.

ROSé 0,1251

Bardolino Chiaretto DOC Classico | Cantina €4,50
Campagnola | Veneto IGT | Italien | 12,0% Vol.

Lachsfarben, in der Nase zarte rote Beeren.

Trocken mit frischer S&ure.

» Ubersicht der Zusatzstoffe — siehe letzte Seite

0,251
€5,50

€6,90

€7,60

€8,30

0,751
€32,50

€49,50

0,251

€7,90



Weilwein

Offene Weine 0,1251

Griiner Veltliner | Weingut Heiderer Mayer €3,10
Landwein Osterreich | 12,5% Vol.

Strohgelb, in der Nase gelbe Friichte und leicht

florale Note. Trocken mit lebhafter Saure.

Chardonnay | Cantina Campagnola | Veneto IGT €4,10
Italien | 12,0% Vol.

Trocken, mit erfrischender Saure. Duftet nach gelben

Apfeln und Zitronen.

Pinot Grigio | Cantina Campagnola | Veneto IGT €4,50
Italien | 12,0% Vol.

Helles Gelb, in der Nase Orangenschale, Champignons

und Melone. Trocken mit cremiger Saure.

Gelber Muskateller | Hollucination | Deutscher €6,10
Qualititswein | 12,0% Vol. | Halbtrocken

Frisch und siffig, erinnert in der Nase an Holunderblite

und tropische Friichte. Erfrischende Saure, ist mit einer

kleinen Reststilbe gut ausbalanciert.

Gewiirztraminer | Vier Jahreszeiten | Deutscher €5,40
Pradikatswein | Pfalz | 10,5% Vol. | Lieblich

Intensiver, verfihrerischer Duft, erinnert an Lychee

und Rose.

Flaschenweine
Riesling vom Muschelkalk | Es ist Zeit fiir Wein
Deutscher Qualitdtswein | Rheinhessen | 13,0% Vol.

Eleganter, schlanker, mineralischer Riesling mit dem
Duft nach Apfel, Pfirsich und Zitronen.

Sauvignon Blanc | Es ist Zeit fiir Wein

Deutscher Qualititswein | Rheinhessen | 12,5% Vol.
Frisch und siffig, erinnert in der Nase an Stachelbeere
und Tomatenstrauch.

» Ubersicht der Zusatzstoffe — siehe letzte Seite

0,251
€5,50

€7,20

€8,10

€11,50

€9,90

0,751
€28,50

€29,50



Schnaps

Obstler
Williams Birne
Marille
Jagermeister
Ramazotti
Haselnuss
Whisky

Rum

Vodka

Tequila Braun
Gebirgsenzian
Zirbenschnaps
Vogelbeerbrand Edelbrand

Likor

Amaretto

Kirschlikor
Marillenlikor
Holunderbliitenlik6r
Sambuca
Kokosnusslikor
Eierlikor

Baileys

Berliner Luft

Ubersicht der Zusatzstoffe

1 - Konservierungsstoffe
2 - Antioxidationsmittel

3 - Geschmacksverstarker
4 - Farbstoffe

5 - Stlungsmittel
6 - Chininhaltig

7 - Koffeinhaltig
8 - Phosphate

2cl

€3,50
€3,50
€3,50
€3,50
€3,50
€3,50
€3,50
€3,50
€3,50
€3,50
€4,00
€4,00
€6,50

2cl

€3,50
€3,50
€3,50
€3,50
€3,50
€3,50
€3,50
€3,50
€3,50



